
 

 

ДОРОГОБУЖСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 
 

       РЕШЕНИЕ 
 
 
29 июня  2011 г.                                                                                                    № 54

                                  
О внесении изменений в решение  
Дорогобужской районной Думы 
 от 09.12.2010 № 106 
 
 
         Заслушав и обсудив предложение Администрации муниципального образова-
ния «Дорогобужский район» Смоленской области  о внесении изменений в решение 
Дорогобужской районной Думы от 09.12.2010 № 106 «О бюджете муниципального 
образования «Дорогобужский район» Смоленской области на 2011 год», представ-
ленное начальником Финансового управления Администрации муниципального об-
разования «Дорогобужский район» Смоленской области Березовской Л.А., рассмот-
рев решение постоянной комиссии по социально-экономическому развитию, бюд-
жету, финансам и налогам, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации, ст. 22 Устава муниципального образования «Дорогобужский район» Смолен-
ской области, Дорогобужская районная Дума 
 

Р Е Ш И Л А:  
 

1.Внести в решение Дорогобужской районной Думы от 09.12.2010 № 106 «О  
бюджете муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской 
области на 2011 год» (в редакции решений Дорогобужской районной  Думы от 
31.01.2011 № 6, от 27.04.2011 № 34, от 25.05.2011 №42) следующие изменения: 

1) в приложении  7: 
          а) по расходам Дорогобужской районной Думы Смоленской области: 
цифры «2496,7» заменить соответственно цифрами «2746,7»; 
в строках 
Общегосударственные вопросы 901 01       2496,7 
Функционирование законодательных 
(представительных ) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

901 01 03     2496,7 



 2

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

901 01 03 002 00 00   2496,7 

Центральный аппарат 901 01 03 002 04 00   1678,5 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

901 01 03 002 04 00 500 1678,5 

 
цифры «2496,7», «1678,5»  заменить соответственно цифрами «2746,7», «1928,5»; 
         б) по расходам Администрации муниципального образования «Дорогобужский 
район» Смоленской области: 
цифры «26882,5»,  заменить соответственно цифрами «27182,5»; 

в строках 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ  
ХОЗЯЙСТВО 

902 05       800,0 

Благоустройство 902 05 03     400,0 
 
цифры «800,0» , «400,0» заменить соответственно цифрами «1100,0», «700,0»  и 
дополнить строками следующего содержания: 
Резервные фонды 903 05 03 070 00 00  300,0 
Резервные фонды местных администраций 903 05 03 070 05 00  300,0 
Прочие расходы 903 05 03 070 05 00 013 300,0 

 
в) по расходам  Финансового управления  Администрации муниципального 

образования «Дорогобужский район» Смоленской области: 
цифры «32416,9» заменить соответственно цифрами «31066,9»;  
в строках 
Общегосударственные вопросы 903 01    8318,2 
РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 903 01 11   2142,5 
Резервные фонды 903 01 11 070 00 00  2142,5 
Резервные фонды местных администраций 903 01 11 070 05 00  2142,5 
Прочие расходы 903 01 11 070 05 00 013 2142,5 
 
цифры «8318,2», «2142,5»,  заменить соответственно цифрами «6968,2», «792,5»; 

г) по расходам Отдела по управлению имуществом Администрации 
муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области: 
цифры «13239,3»,  заменить соответственно цифрами «14039,3»; 

в строках 
Общегосударственные вопросы 904 01       8539,3 
Другие общегосударственные вопросы 904 01 13     8539,3 
Реализация государственной политики в об-
ласти приватизации и управления государ-
ственной и муниципальной собственностью 

904 01 13 090 00 00   400,0 

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по государ-
ственной и муниципальной собственности 

904 01 13 090 02 00   400,0 



 3

Выполнение функций органами местного са-
моуправления 

904 01 13 090 02 00 500 400,0 

Реализация государственных функций, 
связанных с  общегосударственным 
управлением 

904 01 13 092 00 00   258,0 

Выполнение других обязательств государ-
ства 

904 01 13 092 03 00   258,0 

Прочие выплаты по обязательствам государ-
ства 

904 01 13 092 03 00   258,0 

Выполнение функций органами местного са-
моуправления 

904 01 13 092 03 05 500 258,0 

 
цифры «8539,3», «400», «258» заменить соответственно цифрами «8739,3», «500», 
«358»; 

в строках 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 904 04    200,0 
 
цифры «200,0» заменить соответственно цифрами «800,0» и дополнить строками 
следующего содержания: 
 
ТРАНСПОРТ 904 04 08   600,0 
Автомобильный транспорт 904 04 08 303 00 00  600,0 
Отдельные мероприятия в области ав-
томобильного транспорта 

904 04 08 303 02 00  600,0 

Субсидии юридическим лицам 904 04 08 303 02 00 006 600,0 
 

2) в приложении  8: 
а) в строках 
Общегосударственные вопросы 01       37494,8 
Функционирование законодательных (предста-
вительных) органов государственной  власти и  
представительных органов муниципальных об-
разований 

01 03     2496,7 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъек-
тов Российской  Федерации и органов местного 
самоуправления 

01 03 002 00 00   2496,7 

Центральный аппарат 01 03 002 04 00   1678,5 
Выполнение функций органами местного само-
управления 

01 03 002 04 00 500 1678,5 

Резервные фонды 01 11     2142,5 
Резервные фонды 01 11 070 00 00   2142,5 
Резервные фонды местных администраций 01 11 070 05 00   2142,5 
Прочие расходы 01 11 070 05 00 013 2142,5 
Другие общегосударственные вопросы 01 13     10438,7 
Реализация государственной политики в обла-
сти приватизации и управления государствен-
ной и муниципальной собственностью 

01 13 090 00 00   400,0 

Оценка недвижимости, признание прав и регули-
рование отношений по государственной и муници-

01 13 090 02 00   400,0 



 4

пальной собственности 
Выполнение функций органами местного само-
управления 

01 13 090 02 00 500 400,0 

Реализация государственных функций, связан-
ных с общегосударственным управлением 

01 13 092 03 00   444,1 

Выполнение других обязательств государства 01 13 092 03 00   287,1 
Выполнение функций органами местного само-
управления 

01 13 092 03 05 500 287,1 

цифры «37494,8», «2496,7» ,«1678,5»,«2142,5», «10438,7», «400», «444,1», «287,1» 
заменить соответственно цифрами «36594,8», «2746,7», «1928,5»,«792,5», «10638,7», 
«500», «544,1», «387,1»;  
б) в строках 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    5756,6 
 
цифры «5756,6» » заменить соответственно цифрами «6356,6» и 
после строк 
Выполнение  функций органами местного  
самоуправления 

04 05 795 16 00 500 310,0 

 
дополнить строками следующего содержания: 
ТРАНСПОРТ 04 08   600,0 
Автомобильный транспорт 04 08 303 00 00  600,0 
Отдельные мероприятия в области  
автомобильного транспорта 

04 08 303 02 00  600,0 

Субсидии юридическим лицам 04 08 303 02 00 500 600,0 
 
в) в строках 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    5300,0 
Благоустройство 05 03   400,0 
 
цифры «5300», «400» заменить соответственно цифрами «5600», «700» и дополнить 
строками следующего содержания: 
Резервные фонды 05 03 070 00 00  300,0 
Резервные фонды местных администраций 05 03 070 05 00  300,0 
Прочие расходы 05 03 070 05 00 013 300,0 

 
3) пункт 13 дополнить подпунктом 3 и изложить в следующей редакции: 

 «13. Установить, что в 2011 году из бюджета муниципального района 
предоставляются субсидии юридическим лицам (за исключением муниципальных 
учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям, работ, услуг в целях возмещения: 
 1) затрат, связанных с изданием районного периодического печатного издания 
- газеты «Край Дорогобужский» в сумме 1 097,2 тыс. рублей; 

2) затрат, на компенсацию выпадающих доходов муниципальному унитарному 
предприятию «Служба заказчика» в соответствии с Соглашением от 25.05.2007 г. 
№22/02-С (дополнительное соглашение от 12.10.2009 г.), заключенным с 
Администрацией Смоленской области, – в сумме 4500,0 тыс. рублей; 



 5

3) затрат в связи с оказанием транспортных услуг населению и организации 
транспортного обслуживания населения по социально-значимым маршрутам между 
поселениями в границах района не компенсированных доходами от перевозки 
пассажиров по данному виду сообщения в сумме  600,0 тыс. рублей;»;  

4) пункт 21 изложить в следующей редакции: 
«21. Утвердить  в составе расходов  бюджета муниципального района  на 2011 

год резервный фонд Администрации муниципального образования «Дорогобужский 
район Смоленской области в размере 792,5 тыс. рублей, что составляет 0,2 процента 
от общего объема расходов бюджета муниципального  района.». 
 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете 
«Край Дорогобужский». 

  
 
 
Глава муниципального образования      Председатель 
«Дорогобужский район»        Дорогобужской районной Думы  
Смоленской области 
   В.Е. Цуренков                    И.И. Захаркин  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


